
VY_32_INOVACE_CJ9.19 

Název :  U krmítka                       ( Přídavná jména v básničkách Radka Malého) 
 
 
Autor :  Mgr. Jana Bezoušková 
 
 
Předmět : Český jazyk 
 
 
Třída :      5.A 
 
 
Časová náročnost : 20min. 
 
 
Datum ověření :  8.1.2013 
 
 
Metodické  poznámky :  
Pracovní list vychází z textu z knížky  Radka Malého – Kam až smí smích  ( MEANDER 
2009 ). 
Procvičované učivo: 
Přídavná jména tvrdá, měkká, přivlastňovací 
Rozšiřování slovní zásoby 
Rozvíjení vyjadřovacích schopností žáků 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U krmítka                           ( Přídavná jména v básničkách Radka Malého)           5.ročník 
 
Kraj je sněhem posolen. 
U krmítka je dnes nával. 
Co jsem tak těm ptáčkům dával? 
Zrní? Drobky? Proso? Len? 
 
Už vím! Sypal jsem jim lásku, 
a té nemá nikdo dost. 
Dnes jim přidám pro radost 
pár úsměvů na provázku. 
 
V básničce je jedno jediné přídavné jméno. Najdeš ho?    ………………………………….. 
 
1. Jaký může být úsměv? 
milý,  obrovský,  nečekaný,  maminčin,  zvláštní,  cizí,  šťastný,  falešný,  
široký,  tatínkův,  krásný,  letmý,  známý,  dívčí,  Toníkův 
 
podtrhni: zeleně přídavná jména tvrdá 
               žlutě přídavná jména měkká 
               modře přídavná jména přivlastňovací  
 
2. Vymysli k podstatným jménům alespoň  tři  přídavná jména, která se k nim hodí: 
 
sníh  ………………………………………………………………………………………… 
 
krmítko  ……………………………………………………………………………………. 
 
láska  ………………………………………………………………………………………. 
 
radost  ……………………………………………………………………………………… 
 
3. Napiš jména pěti ptáků a ke každému vymysli vhodné přídavné jméno, které vystihuje  
některou jeho charakteristickou vlastnost: 
Příklad:  křepelka – kropenatá 
               dudek – chocholatý 
 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………. 
 
4. Proč byl u krmítka nával?  
 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 



 
 
 


